
 

číslo ve spisu: ……… 

 

UNIVERZITA KARLOVA V  PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ  FAKULTA 

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 

 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc.         

 

 

Autor/autorka práce: Andrea Fišerová 

Studijní program/obor: Historické vědy,  Dějiny evropské kultury 

Název práce: Děti v Protektorátu Čechy a Morava 

Vedoucí práce: prof. Z. Beneš 

Rozsah práce: 151 316 znaků vč. mezer 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   



 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Předložená diplomová práce se zabývá tématem, který leží na pomezí klasické analytické 

historie a historicko-anropologických přístupů, soustřeďujících se na "aktérský" přístup 

k dějinám, tj. pohled z hlediska jerjích účastníků. Téma dětí je navíc téma z povahy věci silně 

emocionální.Autorka se pokusila o základní komparativní pohled na osudy dětí českých, 

německých, židovských a romských pocházejících z Protektorátu Čechy a Morava, a to 

s kritickým přístupem a porozuměním pro dobopu situaci a podmínky, jež pro děti vybraných 

skupin/národností vytvářela. práce tak splňuje nároky kladené na diplomovou práci. Jestliže 

jsem v předchozí části © svého posudku uvedl, že celkový přínos práce je kompilační, 

nezabývá se nezpracovaným tématem atd. pak je tomu tak proto, že tu jde o formální 

charakteristiky, zatímco jejich konkrétní naplnění v DP přináší tvůrčí zpracování. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

1/ Jak a v jakém generačním horizontu ovlivnily dětské prožitky války další rodinné historie 

po roce 1945?  

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           26, 8. 2018                                                      Podpis:           


